entidad de la Plataforma electrónica de Contratación del Sector Público,  previo 
requerimiento de la documentación preceptiva, según lo establecido en la cláusula  del 
PCAP 18, conforme a la oferta presentada:  

(…) 

1. CORAL EUROPA, S.A.:  Precio total de ejecución del contrato: Precio sin 

IVA: (en letra) NOVENTA Y TRES MIL EUROS (en número) 93.000 € I.V.A.: 
(en letra) DIECINUEVE MIL QUINIENTOS TREINTA EUROS; (en número) 
19.530 €. 

2. PRODUCCIONES YLLANA, S.L.:  Precio total de ejecución del contrato: 
Precio sin IVA: (en letra) CIENTO CUATRO MIL QUINIENTOS EUROS (en 
número) 104.500,00 € I.V.A.: (en letra) VEINTIUN MIL NOVECIENTOS 
CUARENTA Y CINCO EUROS; (en número) 21.945,00 €. 

Se adjudica de acuerdo a la valoración de la oferta económica y otros criterios 
evaluables mediante fórmula con el siguiente resultado:  

CORAL EUROPA S.A. PRODUCCIONES YLLANA 

OFERTA ECONÓMICA 
PRESENTADA 

93.000,00 € (SIN IVA) 104.500,00 € (SIN IVA)

[...]

proposición presentada en el documento Anexo I (Oferta económica y otros criterios 
evaluables mediante fórmula) en los documentos donde consta lo siguiente:  

“… PRODUCCIONES YLLANA, S.L.:   

Precio total de ejecución del contrato: Precio sin IVA: (en letra) CIENTO CUATRO MIL 
QUINIENTOS EUROS (en número) 104.500,00 €  
I.V.A.: (en letra) VEINTIUN MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO EUROS; (en 
número) 21.945,00 €…” 

Quinto: Disponer un gasto plurianual por importe de 126.445,00€, IVA incluido, para 
atender las obligaciones económicas derivadas de la presente contratación.   

Dicho gasto se imputará con cargo a la aplicación presupuestaria 32-3381-22616